[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 09.01.2017 г.                                                                                            №  4
поселок Мирской

 О внесении изменения в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 06.02.2015 г. № 15                                    «О создании Совета профилактики на территории
Мирского сельского поселения Кавказского района»

В целях реализации создания единой системы социальной профилактики правонарушений, обеспечения согласованной деятельности органов местного самоуправления, правоохранительных органов и общественных объединений в сфере социальной профилактики правонарушений и обеспечения защиты прав и свобод граждан, жизненно важных интересов общества и государства на территории Мирского сельского поселения Кавказского района постановляю:

         1. Внести изменение в приложение № 1 постановления  администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 06.02.2015 г. № 15                  «О создании Совета профилактики на территории Мирского сельского поселения Кавказского района» (прилагается).

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                        И.Б. Костенко
                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                  постановлением администрации

                                                                                   Мирского сельского поселения

                                                                                            Кавказского района

                                                                                      от  _____________   № ___
СОСТАВ

Совета профилактики на территории

Мирского сельского поселения Кавказского района

	 1
	Костенко

Игорь Борисович
	Глава Мирского сельского поселения                  Кавказского района, председатель Совета;

	2
	Олиниченко

Екатерина Александровна
	Инспектор по учету военнообязанных и бронированию администрации Мирского                     сельского поселения Кавказского района, секретарь Совета профилактики;

	Члены Совета:

	3
	Чеклачев

Иван Федорович
	учУчастковый уполномоченный ОВД по   Кавказскому району (по согласованию);

	4
	Бондарева

Оксана Вячеславна
	За Заведующая МБДОУ №31, депутат  Совета

 Мирского сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

	5
	Крупий

Ольга Владимировна

	Директор  МБОУ СОШ №15                                     (по согласованию);

	6
	Бочарова

Галина Николаевна

	Директор МБУК ДК «СКЦ»                                      (по согласованию);

	7
	Морозова

Галина Михайловна
	Директор  МБУК  «ЦСБ»                                           (по   согласованию);

	8
	Мотин

Сергей Викторович

	Спортинструктор, депутат Совета Мирского сельского поселения Кавказского района (по согласованию);

	9
	Шахов

Анатолий Николаевич

	Настоятель Православного Храма Мирского сельского поселения Кавказского района

    (по согласованию);

	12. Мареныч

      Елена Александровна

	- специалист по социальной работе отдела      профилактики семейного неблагополучия
  (по согласованию);

13. Нутрякова                              - главный врач Мирской участковой больницы
      Елена Викторовна                  № 3 (по согласованию)

Глава Мирского сельского поселения
Кавказского района                                                                  И.Б.Костенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Мирского сельского поселения

Кавказского района

                                                                  от  09.01.2017 года   № 4
ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете профилактики на территории Мирского  сельского

 поселения Кавказского района

I. Общие положения
 1. Совет профилактики на территории Мирского сельского поселения Кавказского района (далее - Совет) является совещательным коллегиальным органом и создается в целях рассмотрения вопросов, связанных с обеспечением  безопасности граждан, снижения уровня преступности, улучшения работы по профилактике правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступности, безнадзорности, беспризорности несовершеннолетних, незаконной миграции и на ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными федеральными нормативными актами, нормативными актами Краснодарского края, муниципального образования Кавказский район и Кавказского сельского поселения Кавказского района, регулирующими вопросы профилактики правонарушений, а также настоящим Положением.

3. Председателем Совета является  глава Мирского  сельского поселения Кавказского района.
4. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с федеральными органами исполнительной власти, органами муниципального образования Кавказский район,  органами местного самоуправления  Мирского  сельского поселения Кавказского района, организациями, предприятиями, учреждениями всех форм собственности, политическими партиями и движениями, общественными организациями и гражданами.
II. Основные задачи, функции и права Совета
Основными задачами Совета являются:

- определение на местном уровне комплекса мероприятий по профилактике преступлений и административных правонарушений;
- проведение     комплексного     анализа     состояния    профилактики преступлений     и     административных     правонарушений     на     территории
Мирского  сельского поселения Кавказского района с  последующей выработкой необходимых рекомендаций;

- информирование администрации Мирского сельского поселения Кавказского  района о состоянии профилактической деятельности, внесении предложений по повышению ее эффективности;

- организация заслушивания должностных лиц по вопросам предупреждения преступлений и правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению.

2.Совет с целью выполнения поставленных перед ним задач осуществляет следующие функции:

- принимает участие в    разработке  проектов    правовых актов, связанных с решением вопросов, входящих в компетенцию Совета;

· анализирует состояние правопорядка на территории Мирского сельского поселения Кавказского района с последующей выработкой практических рекомендаций по вопросам профилактики преступлений и правонарушений;
· заслушивает руководителей Мирского  сельского поселения Кавказского района, а также руководителей правоохранительных органов по вопросам, отнесенным к ведению Совета;

· принимает меры по укреплению взаимодействия и сотрудничества
органов исполнительной власти, местного самоуправления и
правоохранительных органов с населением, организациями, средствами
массовой информации;

· организует и проводит в установленном порядке координационные
совещания, рабочие встречи по вопросам профилактики преступлений и
правонарушений;

· дает соответствующие рекомендации по внедрению в практику
передового опыта, результатов научных исследований в сфере профилактики
преступлений и правонарушений;

· рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в сфере
профилактики преступлений и правонарушений и вносит предложения в
установленном порядке главе Мирского  сельского поселения Кавказского района;
· осуществляет контроль за выполнением решений Совета по вопросам профилактики преступлений и правонарушений, принятых в пределах его компетенции;
          - осуществляет другие функции, вытекающие из задач Совета;

-осуществляет работу с лицами, злоупотребляющими спиртными напитками, а также работу согласно планам по антинаркотической пропаганде совместно с соответствующими учреждения в пределах компетенции, установленной действующим законодательством;

-проведение анализа занятости молодёжи и принятия, соответствующих мер на уровне поселения в связи с этим;

-совместно со структурными комитетами по делам молодёжи муниципального образования Кавказский район, проведение публикации и распространения наглядной агитации по антинаркотической пропаганде, а также участие в проведении районных акций на эту тему;

-обследование условий проживания семей с несовершеннолетними детьми, находящимися в социально опасном положении;

-проведение рейдовых мероприятий по выявлению мест со свободным произрастанием дикорастущей конопли с последующим  принятии мер по её ликвидации.

  3.Совет в пределах своей компетенции имеет право:
- запрашивать у органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений необходимые материалы и информацию, заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений;
· привлекать для участия в своей работе представителей органов
местного самоуправления, организаций и общественных объединений (по
согласованию с их руководителями);

-создавать рабочие группы и контролировать выполнение программных
мероприятий, утверждаемых Советом;
- вносить в установленном порядке главе Мирского сельского поселения Кавказского  района предложения по вопросам, требующим его решения.
Ш. Состав Совета
1.Состав Совета утверждается постановлением главы администрации Мирского  сельского поселения Кавказского района.
2.Председателем Совета является  глава Мирского  сельского поселения Кавказского района, который руководит деятельностью Совета, несет ответственность за выполнение поставленных перед ним задач.
IV. Организация работы Совета
1.Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Совета и утверждаемым ее председателем.

2.0сновной формой работы Совета являются заседания, проводимые не реже 1 раза в квартал.

3.Заседание Совета проводит его председатель или по его поручению заместитель председателя.

4.3аседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

           5.Председатель Совета определяет состав рабочих групп.

6.В случае отсутствия члена Совета на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
7.Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Совета.

8.Решения Советов оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Совета или его заместителем, председательствующим на заседании Совета.

9.Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, доводятся до всех органов района.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                        И.Б. Костенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

      проекта постановления администрации муниципального образования Кавказский район Краснодарского края от 09.01.2017 г. №4
«О создании Совета профилактики на территории Мирского сельского поселения Кавказского района»

Проект подготовлен и внесен:
Секретарь Совета профилактики

инспектор ВУС администрации                                          Е.А. Олиниченко
Проект согласован:
Заведующий организационным сектором

администрации                                                                            С.Н. Веремей

PAGE